1. Заключение о результатах общественных обсуждений
2. Постановление администрации МО «Устьянский муниципальный район» от 31.12.2020 № 2106

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
«Устьяны»

Издание Собрания депутатов и Администрации

муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

	№ 12
   4 июня 2021 года

[image: image1.png]

Постановление администрации муниципального образования  «Устьянский муниципальный район»
от 28 мая 2021 года № 746
Об утверждении Порядка

осуществления администрацией Устьянского муниципального района Архангельской области  контроля за обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления
В соответствии с требованиями п.4 ст. 5.2. Федерального закона от 06 Марта 2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Постановления Правительства РФ от 25 марта 2015 № 272 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий); Постановления Правительства РФ от 06 марта 2015 № 202 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта"; Постановления Правительства РФ от 02 августа 2019 № 1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)"; Постановления Правительства РФ от 11 февраля 2017 № 176 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)"; Постановления Правительства РФ от 14 апреля 2017 № 447 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности гостиниц и иных средств размещения и формы паспорта безопасности этих объектов" администрация Устьянского муниципального района Архангельской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления администрацией Устьянского муниципального района Архангельской области  контроля за обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющая обязанности

Главы Устьянского муниципального района
                            О.В. Мемнонова
Порядок размещен  на официальном сайте Устьянского муниципального района в разделе вестник «Устьяны».

Постановление администрации муниципального образования  «Устьянский муниципальный район»

от 31 мая 2021 года № 749

О введении ограничения водопользования на водных объектах общего пользования на территории Устьянского муниципального района Архангельской области
На основании статьи 27 Водного кодекса РФ, статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 г. № 119-па/17 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», Постановления администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 24 мая 2010 года № 1028 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории МО «Устьянский муниципальный район» для личных и бытовых нужд», Постановления администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» от 03 июня 2015 года № 723 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах муниципального образования «Устьянский муниципальный район»     в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, администрация Устьянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый перечень мест на водных объектах Устьянского муниципального района, запрещенных к купанию с 01 июня 2021 года.

2.Рекомендовать главе муниципального образования «Октябрьское» Устьянского муниципального района в местах, где запрещено купание выставить знаки безопасности на водном объекте (купание запрещено с указанием границ в метрах) и довести данное постановления до населения.

3.Рекомендовать начальнику ОМВД России по Устьянскому району, совместно с ГИМС Вельско-Устьянского инспекторского участка ГУ МЧС России по Архангельской области организовать патрулирование в местах опасных для купания, к лицам нарушающим запрет принимать меры административного воздействия.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике, промышленности и АПК Молчановского С.А.

 5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в муниципальном вестнике «Устьяны» и на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района, вступает в силу с момента официального  опубликования.

6. О всех происшествиях на водных объектах Устьянского района сообщать в Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального района ЕДДС Устьянского муниципального района по телефонам: 8(81855) 5-20-16, 8-921-076-86-16.

Исполняющая обязанности

Главы Устьянского муниципального района

        О.В. Мемнонова

Перечень мест запрещенных к купанию населения на водных объектах Устьянского муниципального района Архангельской области

	№

п/п.
	Муниципальное образование (поселение).
	Запрещенные к купанию места

	1.
	МО «Октябрьское»
	- территорию реки Устья, расположенную от места спуска сточных вод (станции очистки) пос. Октябрьский до  моста через реку Устья

 и 100 метров ниже по течению от моста р. Устья.

	2.
	МО «Березницкое»
	- 800 метров ниже по течению от впадения реки Ворбаза в реку Устья

	3.
	МО «Бестужевское»
	- 100 метров вверх и вниз по течению от автомобильного моста через реку Устья в 500 м от с. Бестужево;

- 50 метров вверх и вниз по течению реки от подвесного моста в с. Бестужево через реку Устья;

-200 метров вверх по течению р. Устья от д. Пестово.

	4.
	МО «Череновское»
	- 150 метров от моста через реку Устья п. Квазеньга,  вниз по течению;

- в районе территориальных границ дер. Кадыевская по реке Устья;

	5.
	МО «Строевское»
	- 50 метров вверх и вниз по течению реки Устья в районе подвесного моста с. Строевское – д. Щапинская;

- 50 метров вверх и вниз по течению реки Устья в районе подвесного моста д. Сабуровская – д. Грунцовская.

	6.
	МО «Орловское»
	- территория деревни Наволок и в 500м. ниже по течению реки Устья;

	7.
	МО «Киземское»
	- 100 метров вверх и вниз по течению реки Кизема в районе старой водокачки поселка Завода;

- 100 метров вверх и вниз по течению реки Кизема в районе технологического моста ИП Смирнова Ю.А.;

- 100 метров ниже по течению от железнодорожного моста через реку Кизема;

- 50 метров вверх и вниз по течению реки Кизема  в границах территории пирса – спуск к реке от ул. Некрасова пос. Кизема;

-50 метров вверх и 150 метров вниз по течению реки Кизема в районе очистных сооружений поселка Кизема;

	8.
	МО «Дмитриевское»
	- территория в районе моста через реку Мехреньга в дер. Алферовская;

- территория реки Устья в районе домов №25, 27  по улице Советская в дер. Алферовская;

- территория рек под навесными мостами по реке Мехреньга в дер. Щекодинская, дер. Маньшинская, дер. Великая по реке Кизема в дер. Лущово;

- территория в районе моста через реку Кизема в районе урочища Усть-Кизема.

	9.
	МО «Плосское»
	- 50метров от подвесного моста в районе дер. Левоплосская ниже по течению реки Устья;

- 100 метров от свайного моста в районе пос. Студенец ниже и выше по течению реки Устья;

- 50 метров от подвесного моста в районе дер. Михалевская, ниже по течению реки Устья.

	10.
	МО «Шангальское»
	- 50метров от подвесного моста в районе с. Шангалы ниже и выше по течению реки Устья;

- 100 метров от свайного моста в районе пос. Советский ниже и выше по течению реки Устья;

	11.
	МО «Лихачевское»
	- 100 метров от низководного мостового сооружения дер. Лихачево ниже  и выше по течению реки Устья;

Постановление администрации муниципального образования  «Устьянский муниципальный район»

от 31 мая 2021 года № 750

Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на проведение кадастровых работ

В целях реализации программных мероприятий муниципальной программы  «Развитие АПК и торговли» муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утвержденной постановлением администрации  Устьянского муниципального района от 14 ноября 2019 года №1459, администрация Устьянского муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый порядок предоставления в 2021 году субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на проведение кадастровых работ .

        2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы по экономике, промышленности и АПК Молчановского С.А.

3.Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике

«Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района.

Исполняющий обязанности главы

Устьянского муниципального района                                           О.В. Мемнонова
Порядок размещен  на официальном сайте Устьянского муниципального района в разделе вестник «Устьяны».

Постановление администрации муниципального образования  «Устьянский муниципальный район»

от 2 июня 2021 года № 766

	Об отмене постановления администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный района» от 26 октября 2018 года № 1270 «Об антитеррористической комиссии муниципального образования «Устьянский муниципальный район»

Во исполнение Указа Губернатора Архангельской области от 12 сентября 2018 года № 86-у и протеста прокуратуры Устьянского района Архангельской области от 26 мая 2021 года № 27-01-2021 администрация Устьянского муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный района» от 26 октября 2018 года № 1270 «Об антитеррористической комиссии муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района, муниципальном вестнике «Устьяны».

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющая обязанности главы

Устьянского муниципального района
                                      О.В. Мемнонова

Постановление администрации муниципального образования  «Устьянский муниципальный район»

от 2 июня 2021 года № 768

О внесении изменений в постановление администрации  Устьянского муниципального района» от 05 апреля 2021 года № 477
В  соответствии  с  областным законом от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», подпрограммой «Отдых детей в каникулярный период» муниципальной  программы «Развитие образования Устьянского района», утвержденной постановлением администрации Устьянского муниципального района от 23 декабря 2019 года № 1736, во исполнение постановления  Правительства  Архангельской области от 21 февраля 2017 года № 85-пп «О мерах по  реализации областного закона «Об организации  и обеспечении  отдыха, оздоровления и занятости детей» администрация Устьянского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  Устьянского муниципального района Архангельской области от 05 апреля 2021 года №477 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей  на территории Устьянского муниципального района Архангельской области» следующие изменения:

в Порядке организации отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном образовании «Устьянский муниципальный район» в каникулярный период (приложение №3 к постановлению) подпункт 4.2. пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. финансирование мероприятий по созданию безопасных условий при организации отдыха детей на проведение акарицидной и дератизационной обработки территорий детских оздоровительных лагерей с дневным, круглосуточным пребыванием детей, образовательных организаций, реализующих в летний период времени краткосрочные программы дополнительного образования в очном формате, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Устьянский муниципальный район»;»

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района.

Исполняющий обязанности главы

Устьянского муниципального района                                                                                                                    О.В. Мемнонова
Объявление
Управление строительства и инфраструктуры администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» объявляет конкурс на замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия муниципального образования «Устьянский муниципальный район» - Директора муниципального унитарного предприятия «Лойгинское ». Перечень документов и условия конкурса размещены на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района (ustyany.ru).

Начальник УСиИ

С.А. Котлов

О предоставлении земельных участков

     Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район» информирует население о возможности предоставления земельных участков, в том числе:

- с кадастровым номером  29:18:110601:412 площадью 3000 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, адрес: участок находится примерно в 55 метрах на восток от ориентира жилой дом, адрес ориентира: Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Шангальское», дер.Камкинская, дом 51а, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства, в аренду на сроком на  20 лет.

- с кадастровым номером 29:18:120102:318  площадью 3000 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: примерно в 135 метрах по направлению на северо-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира: Архангельская область, Устьянский муниципальный район, МО «Орловское», д.Дубровская, ул.Орловская, д.10, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  в аренду сроком на 20 лет.

На часть земельного участка площадью 152 кв.м. ограничения прав: вид ограничения  обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1

Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 01.06.2021; реквизиты документа-основания: карта (план) объекта землеустройства "Зона с особыми условиями использования территории "Охранная зона BЛ-10 кB "228-08" от 24.07.2015 № б/н выдан: Федеральное государственное унитарное предприятие, основанное на праве хозяйственного ведения, "Российский государственный центр инвентаризации и учета объектов недвижимости - федеральное бюро технической инвентаризации". Архангельский филиал; постановление Правительства Российской Федерации "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон" от 24.02.2009 № 160 выдан: Правительство РФ.; Реестровый номер: 29.18.6.100.

На часть земельного участка площадью 1156 кв.м. ограничения прав: вид ограничения  обременения): вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 01.06.2021; реквизиты документа-основания: карта (план) объекта землеустройства "Зона с особыми условиями использования территории "Охранная зона BЛ-10 кB "228-01" от 24.02.2015 № б/н выдан: Федеральное государственное унитарное предприятие, основанное на праве хозяйственного ведения, "Российский государственный центр инвентаризации и учета объектов недвижимости - федеральное бюро технической инвентаризации". Архангельский филиал; постановление Правительства Российской Федерации "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон" от 24.02.2009 № 160 выдан: Правительство РФ.; Реестровый номер: 29.18.6.72.;

- с кадастровым номером 29:18:120103:322 площадью 2500 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, местоположение: участок находится примерно в 120 метрах по направлению на восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами земельного участка, адрес ориентира: Архангельская обл., Устьянский муниципальный р-н, МО «Орловское», дер.Дубровская, ул.Орловская, д.40, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства,  в аренду сроком на 20 лет.

     Планируемые к строительству объекты капитального строительства на вышеуказанных земельных участках не имеют возможности для подключения к сетям инженерно-технического обеспечения.

     Прием граждан для ознакомления со схемами расположения земельных участков и подачи заявлений в письменном виде от заинтересованных в предоставлении земельных участков лиц ведется по адресу: Архангельская обл., Устьянский р-н, р.п. Октябрьский, ул. Комсомольская, д. 7, в течение 30 дней со дня опубликования в муниципальном вестнике «Устьяны», размещения извещения на официальном сайте Устьянского муниципального района www. ustyany.ru, размещения извещения на официальном сайте www.torgi.gov.ru, в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов (не позднее 05 июля  2021 года 17.00 часов), тел. 8(81855)5-14-17.
	Печатный орган администрации и Собрания депутатов муниципального образования

«Устьянский муниципальный район»

Тел. 5-15-40.

Ответственный за издание Л.М. Хватаева

Распространяется БЕСПЛАТНО

	Отпечатано в Устьянской районной организации Всероссийского общества инвалидов . 165210, Архангельская обл.,

п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7
Тираж 40. Заказ № 12.

4 июня 2021 год.

Постановление администрации Устьянского муниципального района от 28.05.2021 № 746

Постановление администрации Устьянского муниципального района от 31.05.2021 № 749

Постановление администрации Устьянского муниципального района от 31.05.2021 № 750

Постановление администрации Устьянского муниципального района от 02.06.2021 № 766

Постановление администрации Устьянского муниципального района от 02.06.2021 № 768

Объявление

Извещение

стр. 5
                                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК «Устьяны» № 12

_1362224167